2 S. br. 17.

Dei gratia Christophorus Dux Wirtembergæ et Tecciaë Comes Montisbelligardi etc.

Redditæ nobis dominationis tuæ sunt litteræ, ex quibus tuum ex Rhætia reditum intelleximus. Quodque eadem Julium comitem a Thiene Vicentinum Tubingæ in suas ædes susceperit, boni consulimus, quem dominatio tua usque ad adventum nostrum secum retinere poterit.

Contulimus quoque cum electore Palatino, domino ac fratre nostro, super legatione ad regem Poloniæ¹. Cum vero incertum sit, quam brevi hinc abituri simus, vel etiam dominatio tua satis in tempore advenire possit, consultum nobis visum, ut interim Tubingæ tam diu expectet, donec nos domum redeamus. Deinde post Heidelbergam dominationem tuam cum deputato nostro transmittemus, ut una simul super instructione et legatione atque discessu vestro deliberetis, ne diutius hoc negotium et iter vestrum differatur.

Quod sumptus absoluti tui in Rhætiam itineris attinet, cogitamus eosdem dominationi tuæ de mensa nostra restituere.

Quæ ad dominationis tuæ litteras (ut cui bene cupimus) respondere volumus.

50.

Verger an herzog Christoph.

Tübingen 24 August 1557.

Nachrichten über den krieg in Italien.

Gedruckt bei Lebrét II, 254.

Das original im archiv nicht mehr aufzufinden.

Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Accepi ab Italia litteras, quibus aliquis bonus vir scribit, Papam post acceptum nuntium de strage suorum² correptum fuisse febre et periculose decumbere. Dens tollat ex orbe terrarum illam tantam pestem, nam quamvis omnes papæ sint mali, ille certe reliquos iniquitate et crudelitate superat. Septem vexilla Helvetiorum

*

1 Zu dieser gesandtschaft Christophs und Ottheinrichs ist es nicht gekommen. S. br. 53.

2 Die Päpstlichen und Franzosen wurden Juli 1557 in einem kleinen treffen bei Palliano von den Spaniern unter Marco Antonio Colonna geschlagen; die päpstlichen anführer waren Giulio Ursino und des papstes jüngster neffe, marggraf von Montbello. S. br. 74 a.

et quatuor Italarum et quingenti equites fuerunt profligati et cæsi. Ducebantur a Julio Ursino et marchione Montisbelli, nepote antichristi. Prior est lethaliter vulneratus et captus, alter nec vivus nec mortuus inveniebatur. Si quid Vestra Celsitudo audivit de progressu Marci Antonii Columnæ (nempe ad urbem Romam) dignetur mihi pro sua clementia significare.

Mitto aliquot libellos, non novos, tamen istis generosis dominis comitibus, quos in exspectatione cervi, dum ex silva exeat, legant.

Generosus d. Julius a Thiene ¹ una mecum se reverenter Vestræ Celsitudini commendat.